Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067129

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
S — S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:FEDIRO: 10006837
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AMB 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701179
ID 2744
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,068 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 501,006 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 639,307 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,650 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,300 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,763 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 ™ NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

JEFERE RAUDNDTAMINADOS



Qdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067130

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T — S PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne FEQIRG: 10006237
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701260
ID 640
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,009 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,938 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,913 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,133 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,740 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobamén escrlta d&l tﬁgﬁr%@@ Nb)égtgngu%nzadas reproducciones parciales del mismo.

(‘ﬂu% ____________

J E DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carreterc Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10006837
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C

21.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067137
PAGINAS 1 DE1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 247
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 496,893 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,676 MPa NTE INEN 2187
08.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,350 % NTE INEN 2187
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
FISICO
05.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,954 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
05,02.20177 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,545 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizad
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[FALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

eproducciones parciales del mismo.



Acen’a del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000041
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % VIa Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | Si | Mn | P S |CuCr | Ni [Mo| A [Co| Ti [Nb] VvV | W ]/|Pb| B [Sn|2Zn|As|Bi [Ca|cCe| zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27088394 000 |o,300(0,195 1,003 |0,019| 0,015 | 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,483
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Gde ! ( O ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059565

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: " 21.02.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008837
BIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 507400
ID: 168
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN l Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
22122018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29122016  FLUENCIA 550,0 420,0 487,873 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 644,437 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conferme NTE INEN 2167
FisicO
29122016  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,023 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
29,12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,330 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167

29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

QObservacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Esle documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aptorizadas reprgsuccionas parcigi€s-#el misma.,
S Y

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

21.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059568
PAGINA 1 DE1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006937

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607831
ID: 442
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCD8
22.12.2016 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO08
22.,12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO05
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
MECANICO
28.12.2018 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 5§50,0 420,0 503,580 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 658,899 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,308 NTE INEN 2167
28.12.2016 DCBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
28.12.20186 ALTURA R TRANSV 1,64 1,923 mm NTE INEN 2167
28.12.20186 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,865 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio., No estdn autorizadas repro parciales del mismo.

Firma:

AR AREAOS RUIZ

MINADOS PEARTEMILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 21.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059566
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006937

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 607832
1D: 144
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QUIMICO
22.12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8B
22.12.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.20186 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 506,712 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 664,861 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 21867
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2187
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisICO
20,12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ALTURA R TRANSV 1.64 1,780 mm NTE INEN 2167
29.12,2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 LONG 12m 12,050 11,850 10,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA NTE INEN 2167

Cbservacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e [SO 14001: 12004 y cumple con la norma NTE INEN 21587,

smc.

Este decumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Nn ) estén a onzadas [ep
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Firma:

Conforme




